
4 www.gsia.infor.pl

NOWOŚCI 

WYDARZENIA

VI edycja konkursu „Wzorcowy Urząd w Małopolsce” 
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz FRDL Małopolski Instytut
Samorządu Terytorialnego i Administracji zaprasza gminy i starostwa powiatowe
z województwa małopolskiego do wzięcia udziału w VI edycji konkursu „Wzorco-
wy Urząd w Małopolsce”. Zgłoszenia można składać do 15 marca 2010 r.

Konkurs odbywa się pod Patronatem Honorowym
Marka Nawary, Marszałka Województwa Małopolskie-
go i prof. Jerzego Regulskiego, Prezesa Fundacji Roz-
woju Demokracji Lokalnej

W konkursie mogą wziąć udział gminy i starostwa
powiatowe z Małopolski, które wdrożyły w swoich urzę-
dach, jednostkach organizacyjnych oraz jednostkach po-
mocniczych rozwiązania dotyczące m.in.: 
■ organizacji i zarządzania lokalnymi usługami pu-

blicznymi,
■ doskonalenia wewnętrznych systemów organizacji

i funkcjonowania urzędu oddziałujących na rozwój
danej jednostki samorządu terytorialnego, 

■ racjonalnej gospodarki finansami publicznymi,
■ budowy i rozwoju społeczeństwa informacyjnego,

w tym rozwoju e-administracji,
■ rozwoju lokalnego i ponadlokalnego,
■ promocji wizerunku administracji publicznej,

■ rozwoju współpracy z otoczeniem, w tym partner-
stwa publiczno-prywatnego,

■ doskonalenia wewnętrznych procedur zapewniają-
cych przejrzystość działania i doskonalszą obsługę
obywateli.
Każdy urząd może w tegorocznej edycji konkursu

zgłosić 3 rozwiązania.
W samorządach, które wezmą udział w konkursie,

na przełomie kwietnia i maja 2010 r. zostanie przepro-
wadzony audyt zgłoszonych rozwiązań. Zakończenie
konkursu i ogłoszenie zwycięzców nastąpi w czerw-
cu 2010 r. 

Patronem medialnym konkursu jest m.in. „Gazeta

Samorządu i Administracji”. Współorganizuje go
Bank Gospodarstwa Krajowego.

Więcej informacji o konkursie można znaleźć na
stronach internetowych www.mistia.org.pl/wum. 
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Szczecin promuje partnerstwo publiczno-prywatne 
Władze Szczecina przygotowały listę inwestycji komunalnych, które mogą być realizowane
w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Promocja tych projektów odbyła się na spe-
cjalnie zorganizowanej w tym celu konferencji.

Port jachtowy, stadion miejski, nowoczesna spalar-
nia odpadów, parkingi oraz hotel przy Basenie Olim-
pijskim to tylko niektóre z planowanych inwestycji, któ-
re Szczecin chce realizować w ramach partnerstwa
publiczno-prywatnego (dalej: PPP). 

Teraz miasto musi znaleźć inwestorów, którzy byli-
by zainteresowani współpracą przy budowie i eksplo-
atacji tych obiektów.

Większość z projektów przewidzianych do realizacji
w PPP władze miasta chciałyby realizować w trybie kon-

cesji. – Najistotniejszą kwestią w realizacji PPP w trybie
koncesji jest odpowiednie przygotowanie postępowania
o udzielenie koncesji, w tym projektu umowy oraz prowa-
dzenie negocjacji z zainteresowanymi partnerami prywat-
nymi w taki sposób, aby proponowane przez samorządy
projekty były dla nich interesujące i korzystne – twierdzi
mecenas Tomasz Skoczyński, Wspólnik zarządzający
Kancelarii Skoczyński Wachowiak Strykowski. – To sa-
morządy powinny zabiegać o zainteresowanie przedsiębior-
ców publicznymi inwestycjami, dlatego tak ważne jest pro-
fesjonalne przygotowanie podmiotów publicznych.

Aby promować miejskie inwestycje wśród potencjal-
nych inwestorów, Urząd Miasta Szczecin wraz z Kan-
celarią Prawną Skoczyński Wachowiak Strykowski
zorganizowały 13 stycznia 2010 r. konferencję dla przed-
siębiorców. Wzięło w niej udział ponad 120 przedsta-
wicieli firm liczących się na szczecińskim rynku inwe-
stycyjnym. Patronem medialnym konferencji była
m.in. „Gazeta Samorządu i Administracji”.
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Szczecin chce współpracować z inwestorami w trybie koncesji.




